



SPWZOZ/KF-3.III-383/8.1/2022/K.I.

**Dotyczy: Zapytania ofertowego 8/ZO/2022 na dostawę odzieży medycznej (operacyjnej) dla personelu SPWZOZ w Stargardzie**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO**

**Pytanie nr 1:**

***Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną z tkaniny o konstrukcji: 48% bawełna, 52% poliester z tolerancją składu +/- 3%?***

Przy dużej zawartości bawełny włókno węglowe nie jest potrzebne, ponieważ ubrania nie elektryzują się. Oferowane przez nas ubrania są komfortowe w użytkowaniu, chłonne, ekonomiczne w zakupie oraz w pełni zgodne z normą PN-EN 13795.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, oczekuje zgodnie z OPZ.**

**Pytanie nr 2:**

***Czy Zamawiający dopuści załączenie akredytowanych raportów z badań potwierdzających zgodność z normą PN-EN 13795 w miejsce Certyfikatów?***

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 3:**

Zamawiający wymaga odzieży operacyjnej zgodnej z normą PN-EN 13795. Aby mieć pewność, że Wykonawcy zaoferują asortyment zgodny z oczekiwaniami, Zamawiający powinien wymagać załączenia do oferty akredytowanych raportów z badań tkaniny na zgodność ze wszystkimi parametrami ww. Normy. Tylko w ten sposób Zamawiający może zweryfikować zgodność asortymentu z normą PN-EN 13795.

***Czy Zamawiający, mając na uwadze powyższe, wymaga załączenia do oferty akredytowanych raportów z badań tkaniny, z której będzie wykonana zaoferowana odzież operacyjna, na zgodność z normą PN-EN 13795 w pełnym zakresie?***

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 4:**

***Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów potwierdzających posiadanie przez Laboratorium Badawcze akredytacji na wykonywanie badań pełnego zakresu parametrów normy PN-EN 13795?***

Tylko dzięki akredytacji laboratorium badawczego Zamawiający może ocenić wiarygodność przeprowadzonych badań.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**



**Pytanie nr 5:**

**Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu zgodności odzieży operacyjnej z normą CEN/TS 14237.**

Jedyną normą dedykowaną odzieży operacyjnej jest wymaga również przez Zamawiającego norma PN-EN 13795.

**Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu.**

**Pytanie nr 6:**

Zamawiający wymaga załączenia do oferty kart technicznych tkanin potwierdzających parametry tkaniny tj. skład i gramaturę. Tylko potwierdzenie parametrów przez niezależne laboratoria badawcze może dać Zamawiającemu pewność co do zaoferowanych parametrów.

***Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty raportów z badań wykonanych przez niezależne jednostki badawcze potwierdzających skład chemiczny oraz gramaturę tkaniny?***

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie nr 7:**

Zamawiający wymaga, aby tkanina z której będzie wykonana odzież posiadała Certyfikat Oeko-Tex Standard 100 wystawiony przez producenta tkaniny. Do wydawania certyfikatów Oeko-Tex Standard 100 są uprawnione jedynie niezależne instytuty należące do Międzynarodowego Stowarzyszenia Oeko-Tex.

***Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby tkanina z której będzie wykonana odzież operacyjna posiadała Certyfikat Oeko-Tex Standard 100 wystawiony przez niezależny instytut należący do Międzynarodowego Stowarzyszenia Oeko-Tex?***

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 8:**

***Czy Zamawiający dopuści bluzy z dekoltem w serek na zakładkę?***

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 9:**

***Czy Zamawiający dopuści oznakowanie odzieży nadrukiem?***

Proponowany nadruk jest bardzo czytelny, estetyczny i niespieralny. Dodatkowo chcielibyśmy zauważyć, iż wykonanie haftów znacznie podraża koszt oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, oczekuje zgodnie z OPZ.**

**Pytanie nr 10:**

***Czy Zamawiający dopuści kurczliwość do 5%***

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, oczekuje zgodnie z OPZ.**





**Pytanie nr 11:**

***Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania odzieży max. 70 st. C?***

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, oczekuje zgodnie z OPZ.**

**Pytanie nr 12:**

***Czy Zamawiający dopuści bluzy i spodnie w standardowych rozmiarach M i L, bez rozróżnienia na wzrosty, o parametrach jak poniżej:***

***- rozmiar M: długość bluzy 70 cm, długość spodni 105 cm,***

***- rozmiar L: długość bluzy 72 cm, długość spodni 109 cm?***

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 13:**

***Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pakowania każdej sztuki odzieży w oddzielnym przezroczystym woreczku oraz opisanie go etykietą zawierającą informację o wyrobie?***

Taki sposób pakowania znacząco wydłuża czas realizacji, a co za tym idzie podnosi też koszt oferty. Standardowo Producenci pakują asortyment zbiorczo wg rodzaju i rozmiaru wyrobów.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 14:**

**Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zamieszczenie edytowalnych załączników.**

Edytowalne załączniki ułatwią Wykonawcom przygotowanie ofert oraz pozwolą na uniknięcie błędów wynikających z konwertowania pliku „pdf”.

**Odpowiedź: Zamawiający zamieści edytowalną wersję załączników.**

DYREKTOR  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
WIELOSPECJALISTYCZNEGO  
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Stargardzie

*Krzysztof Kowalczyk*

